МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 22 апреля 2010 г. N 145

 О ПЕРЕДАЧЕ ОРГАНАМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО

 УПРАВЛЕНИЮ ОСОБЫМИ ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ЗОНАМИ

 В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 22 июля 2005 г. N 116-ФЗ "Об

 особых экономических зонах в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

 Федерации, 2005, N 30, ст. 3127; 2006, N 23, ст. 2383; N 52, ст. 5498; 2007, N 45, ст. 5417; 2008, N 30,

 ст. 3616; 2009, N 52, ст. 6416) приказываю:

 1. Передать Кабинету Министров (Правительству) Республики Татарстан, администрации

 Липецкой области, администрации Томской области, правительству Московской области,

 правительству Москвы, правительству Санкт-Петербурга, Правительству Республики Алтай,

 администрации Иркутской области, правительству Ставропольского края, Правительству Республики

 Бурятия, администрации Алтайского края, администрации Краснодарского края, правительству

 Калининградской области в случае их согласия осуществление следующих полномочий по

 управлению особыми экономическими зонами, расположенными на территории соответствующих

 субъектов Российской Федерации:

 обеспечение проведения экспертизы проектной документации и экспертизы результатов

 инженерных изысканий объектов, расположенных на территории особых экономических зон;

 выдача разрешений на  строительство,  а также разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

 индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим строительство или

 реконструкцию объектов на территории особых экономических зон.

 2. Заместителю Министра Савельеву О.Г. заключить от имени Минэкономразвития России с

 органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанными в пункте 1

 настоящего Приказа, соглашения о передаче отдельных полномочий по управлению особыми

 экономическими зонами.

 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 Министр

 Э.С.НАБИУЛЛИНА

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/